poraliter ut tu quoq; anquam eius *dilectus* sis
per imitationem *botrus cypri in vineis Engaddi*,
ducens Spiritu vitam quandam coelestē, qualē
ille in cœlo habet, licet corpore sustineas mi-
serias terrenas.

mCant. 1.14

§. 2.

NE tamen existimes, quamuis Christus
D.N. in cœlo Empyreo se deat in thro-
no suo, requiescens iam à præteritis la-
boribus, eorūq; fructu in suo naturali corpo-
re gaudens, eum propterea prætermittere præ-
clarissima officia, in utilitatē corporis sui my-
stici, Ecclesię videlicet, & congregationis fide-
lium, & electorum suorum. Neq; .n. vel ad pú-
stum ibi manet otiosus, sed semper attentus &
occupatus, absq; vlo tamen labore, aut mole-
ria, sed summa potius oblectatione & quiete.

PRIMVM enim præstat officium Aduocati-
 nostri, vt nobis applicet fructum sive redem-
 ptionis pro nostris peccatis. quemadmodū di-
xit dilectus eius discipulus: *asi quis peccauerit*
aduocatum habemus apud Patrem Iesum Chri-
stum iustum, & ipse est propitiatio pro peccatis
nostris: non pro nostris autem tantum, sed pro o-
mniibus totius mundi. Et qualem pñtas aduoca-
tum est sapientissimus, in omnibus nostris ne-
cessitatib, agnoscendis; prudentissimus in ad-
mirandis cōsilijs, ac remedijs dñndis; strenuif-
fimus in eisdem solicitandis, nobisq; applicā-
dis; misericordissimus in commiseratione no-
strarum miseriārum; & potētissimus in sua ad-
vocatione, vt nos ab eis liberet. Nam cūm ipse

I.
Aduocatus,

a 1. Ieron. 2. 1.

Ddd 2

fit

sit iustus, ipsaq; iustitia, non indiget ut propria
sui negotia agat; & cum sanguine suo ex iusti-
tia satisfecerit pro peccatoribus, dum sua vul-
nera patri ostendit, potenter agit illorum cau-
sam. ad hoc siquidem (ut ait Apostolus) ba-
cendit in ipsum cælum, vt appareat nunc vul-
nus Dei pro nobis, viuareq; semper in eius prese[n]ta
pro omnibus intercedendo. Quod si diuina iu-
stitia contra aliquem peccatori em irata dixerit
cece armi tres sunt ex quo venio, quarens su-
atum in scutre a hac. & non inuenio: suicide er-
go illam, vt quid etiam r[ati]o am occupat: ille par-
tes eius intercedendo agit, & respondens dicit
illi: dimitte illam & hoc anno vsque dum sodiam
circa illam, & aliquid remedium adhibeam, vt
videas, an fructum ferat. Est q; adeo potens eius
intercessio, vt iusticia diuina propter eam, sen-
tentiam proferre differat, donec fiat experimé-
tū, eius verò est tanta misericordia, vt plenius
sese occupet in sedendo & mittendo sterco
circum scutum nō prætermittens remedia quæ p-
diffe illi possint. O aduocate dulcissime, &
mabilissime, fateor, me scutilem esse inutilē,
ac dignam, quæ malediceretur, & euelleretur
ex rigore tuæ iustitiae; sed intercedat pro me
tua misericordia adhibens mihi remedium q-
cunq; conueniens, etiamsi alioquin doleat, ut
fructum proferam, quem aternus tuus Pater
requirit, ac desiderat. Amen.

CVM hoc officio quod illi tanquam homi-
ni conuenit, alterum adiungit Christus D.N.
quo valde nobis indulget, & licet appellare
supremu

DUX SPIRI
T. DE PONTE

Hebr. 9.24

Luc. 13.7.

2.

supremi ELEEMOSYNARII Dei: omnes. n.
Eleemosynæ quæ petuntur à patre æterno, per
filium petuntur, & per eundem ipse pater eas
distribuit, ac proinde ad illū remittit qui exūq;
memorialia ipsi offerat, eò quod omnia po-
suerit in manibus eius, & oēs benedictiones
& eleemosynæ spirituales, quæ de cōculo de-
scendunt, permanēt IESV Christi descendūt,
& in pauperes in terra degentes distribuūt.
Ideoq; dicere licet: Christus D.N. in throno glo-
riæ suæ, sēper recipere memorialia, & audire
petitiones, ac distribuere eleemosynas sūma
liberalitate & misericordia, ut supra est dictū.

SED eius liberalitas nō astringitur ad solas
Eleemosynas, quæ petuntur; sed extēdit se ad
distribuendū, magna effusione oēs gratias &
dona, quæ procedunt à Patre lumiñū, omnēlq;
d' benēdictioñes cælestes, quas constituit suis e-
lectis cōmunicare. oēs. n. (vt ait Apost.) descē-
dunt ad nos per manū IESV Christi, qui ascētē
dēs in altū dedit dona hominibus, singulis di-
stribuendo propriā mensurā, & omnibus cō-
municando varietatē gratiarum: & quod am-
plius est, etiā ipse mittit supremū omniū do-
nū, quod est Spiritus S. quēadmodum super A-
post. mihi sit; q; p̄est ut semper officiū inuisibi-
liter omnib. qui ad illud recipiēdū se dispo-
nunt; quos etiam iuuat, vt se disponant, mitiēs
innumeram inspirationū multitudinē ad cēs
memorabiles affectus, quos per illa operatur.

PRAETER hæc officia aliud quoq; p̄estat,
quod plurima alia complectitur, supremi s.

Eleemosyna-
rius supre-
mus.

3.

Munerum
distributor
d' benēdictioñes cælestes, quas constituit suis e-
lectis cōmunicare. oēs. n. (vt ait Apost.) descē-
dunt ad nos per manū IESV Christi, qui ascētē
dēs in altū dedit dona hominibus, singulis di-
stribuendo propriā mensurā, & omnibus cō-
municando varietatē gratiarum: & quod am-
plius est, etiā ipse mittit supremū omniū do-
nū, quod est Spiritus S. quēadmodum super A-
post. mihi sit; q; p̄est ut semper officiū inuisibi-
liter omnib. qui ad illud recipiēdū se dispo-
nunt; quos etiam iuuat, vt se disponant, mitiēs
innumeram inspirationū multitudinē ad cēs
memorabiles affectus, quos per illa operatur.

4.

Ddd 3 GVBKR

DUX SPIRITUS DE PONTE

in bernator.

798 TRACT. II. CAP. XVIII.
GVBERNATORIS, & capit s Ecclesia, Regis, Ducis, & Pastoris totius sui gregis, omnibus assistens, ut oēs adiuuet; eadē ipsis officia cum singulis præstans. Nam ipse cū pontificibus, suisque vicarijs, officiū facit summi Pontificis, in omnib. quā illi definiūt, statuūt, & faciunt, quā tales sunt, exequitur officiū Episcopi & Pastoris animarū nostrarum, cum Episcopis & pastoribus earum. Præstat officium sacerdotis, cum sacerdotibus & confessarijs. Nā cum eis offert seipsum in sacrificiū, descenditq. ē cælo, vt sit ipsa oblatio: per eos ipse loquitur & cōsecreat, quando dicūt, *hoc est corpus meū*. per eosdē absoluunt etiam à peccatis, cū dicunt: *Ego te absoluo*. Facit officium Concionatoris, cū ipsis Concionatoribus, per quos & ipse prædicat, & loquitur ad cor auditorum. Non n. tam ipsi loquuntur, quā Spiritus Christi, qui per eos loquitur. Facit officiū Magistri cū Magistris spiritus inspiranesis, quā docere debeant, & ipsem per eos illud docet auditores in intimo animæ secreto. Ipse orat cū omnib. qui orant, meditātur & cōtemplatur, eos dirigēs & internè gubernāsin sua oratione, & qñdo in aliqua tribulatione & pugnant, sicut S. Stephanus, se illis ostendit statem instar pugnantis pro ipsis, ut illos pugnantes adiuuet.

5.
Questor su-
premus.

Et quid vltra de hoc Dño dicā? præstat quoq. officiū supremi QVAESTORIS æterni sui patris. ipsi. n. incumbit, soluere ac remunerare in hac & in futura vita seruitia ipsi præstita,

ipso

§. 2. DE CHRISTO GLORIFICATO. 799

ipie est supremus ille procurator, cui dixit pa- f Matt. 20.2
terfamilias: voca operarios, & redde illis merce
di. iste est Dns, qui iustos remunerat cū magna
abundantia spiritualiū consolationū, & aug-
mento gratiarū & virtutū; quibus etiam distri-
buis aliquas gratias gratis datas, aliosq; extra-
ordinarios fauores. ipse est, qui reddit in para-
to g centuplū ijs, qui propter ipsum rebus suis
renunciauerint. ipse donum largitur perseue-
ratiæ, distribuitque coronas gloriæ, vt suauis-
simè refert Auctor 4. lib. Esd. ex quo ipsa Ec-
clesia accipit aliqua verba. h Vidi (inquit) immō
te Sion turbam magnā, quam numerare non po-
tui, & omnes cantici collaudabant Domīnū Et
in medio eorū erat iuuenis statura celsus, emi-
nentior omnibus illis, & singulis eorū capitibus
imponebat coronas, & magis exaltabatur: ego
aut miraculo tenebar. Tunc interrogavi angelū
& dixi: Qui sunt hi Domine? qui respondit ait
mibi: hi sunt qui mortale tunica deponuerunt, &
immortale sumpererunt, & confessi sunt nomen
Dei modo coronantur & accipiunt palmas. Et
dixi angelo: ille iuuenis, quis est, qui sis coronas
imponit, & palmas in manus tradit? & respon-
dens dixit mihi: ipse est filius Dei, quē in seculo
confessi sunt, ac propterea nunc eorū labore re-
munerat. o fili Dei viui, ex corde gaudeo quod
tales in tuo comitatu viros habeas, quibus tua
spolia distribuas, & tuorum præmiorū parti-
cipes facias, exerce erga me reliqua officia, quē
ad obsequiū tibi exhibēdū dirigūtur, vt dign
inueniar, erga quē etiā p̄stes quæstoris officiū,

dedū-

deducens me ad corregnandum tecum in cœlis. Amen.

6.
Index.

DUX SPIRI
P. DE PONTE

Part. i. Med
iij &c.

i Apoc. 20.12

Lib. 7. 4. Mer
c. 6.

VIDE MVR officij Iudicis oblii, quod tamē hic ipse Dominus exercet cum hominibus, nō solum bonos remunerando, se. fetiā impi obos in hac vita castigando, sententiā in eos ferens; & morte damnans, reddens penas ad mensuram culparū. Quod officium continuè exercebit usq; ad nouissimum vniuersalis iudicij dī, quo reuertetur publicè in mundum, cum maiestate magna, vt oēs homines iudicet, post eorum resurrectionem; repellendo à se peccatores in ignem æternum: iustos verò deduceret secum ad gaudia cœlestia.

Se d quoniā de hoc iudicio multa sunt alibi dicta, id solum nunc addam, quod cum illo die (vt ait S. Ioannes) H̄is iste i aperturus sit totius mundo manifestaturus librum sanctissime vritatū suā, vt ex ijs, quæ in eo scripta erant, peccatores iudicentur ac damnentur, eo quod nec illum legere, nec imitari voluerint; ratione eiūt consentaneum, quemadmodum S. Gregor. moneret, nunc studere lectioni & meditationi huius libri, & reliquorum, qui sunt scientiae mysticæ, de quibus haec tenus egimus, transformatentes in nos ipsos virtutes, ad quas talis lectio nos inducit, & aspirantes ad perfectiōnem supremam, quæ ex libro diuinæ essentiae deduci potest, de quo libro in proximo Tractatu est